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BULGU LİSTESİ 

A. Denetim Görüşünün Dayanağı Bulgular 

Herhangi bir denetim bulgusu tespit edilmemiştir. 

B. Diğer Bulgular 

1. Bilimsel Araştırma Projeleri Hakkında Yönetmeliğe Uygun Olmayan İş ve İşlemlerin 

Bulunması 

2. Personel Servis Hizmeti Alım İşlerinde Eksik ve Hatalı Hususların Bulunması 
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1. KAMU İDARESİ HAKKINDA BİLGİ 

1.1. Mevzuat ve Görevler 

Anayasa’nın 130’uncu maddesinde, çağdaş eğitim-öğretim esaslarına dayanan bir düzen 

içinde milletin ve ülkenin ihtiyaçlarına uygun insan gücü yetiştirmek amacı ile ortaöğretime 

dayalı çeşitli düzeylerde eğitim-öğretim, bilimsel araştırma, yayın ve danışmanlık yapmak, 

ülkeye ve insanlığa hizmet etmek üzere çeşitli birimlerden oluşan kamu tüzel kişiliğine ve 

bilimsel özerkliğe sahip üniversitelerin Devlet tarafından kanunla kurulması öngörülmüştür. 

Kütahya Sağlık Bilimleri Üniversitesi 2018 yılında 2809 sayılı Yükseköğretim 

Kurumları Teşkilatı Kanunu’na eklenen ek madde uyarınca kurulmuştur. 

Yükseköğretim kurumları için temel mevzuat; 2547 sayılı Yükseköğretim Kanunu, 

2914 sayılı Yükseköğretim Personel Kanunu, 2809 sayılı Yükseköğretim Kurumları Teşkilatı 

Kanunu ve 124 sayılı Yükseköğretim Üst Kuruluşları ile Yükseköğretim Kurumlarının İdari 

Teşkilatı Hakkında Kanun Hükmünde Kararname’dir. 

Yükseköğretimin amaç ve ilkeleri, yükseköğretim kurumlarının ve üst kuruluşlarının 

teşkilatlanma, işleyiş, görev, yetki ve sorumlulukları ile eğitim-öğretim, araştırma, yayın, 

öğretim elemanları, öğrenciler ve diğer personel ile ilgili esaslar 2547 sayılı Yükseköğretim 

Kanunu’yla düzenlenmiştir. Söz konusu Kanun’un 12’nci maddesinde yükseköğretim 

kurumlarının görevleri sayılmış olup bu görevler; toplumun ihtiyaçları, kalkınma planları ilke 

ve hedeflerine uygun bilimsel eğitim-öğretim, araştırma, yayım ve danışmanlık yapmak, bu ilke 

ve hedefler doğrultusunda insangücü yetiştirmek, toplumun özellikle sanayileşme ve tarımda 

modernleşme alanlarında eğitilmesini sağlamak, üretimde artışı sağlayacak uygulamalı 

çalışmalarda bulunmak, bu amaçla döner sermaye işletmelerini kurmak ve bu faaliyetlerin 

geliştirilmesine ilişkin gerekli düzenlemeleri yapmak olarak özetlenebilir. 

1.2. Teşkilat Yapısı ve İnsan Kaynakları 

Kütahya Sağlık Bilimleri Üniversitesinin akademik yapısında rektörlük, senato, fakülte 

dekanlıkları, yüksekokul, enstitü, uygulama ve araştırma merkez müdürlükleri bulunmakta, 

idari yapısında ise üniversite yönetim kurulu, genel sekreterlik, daire başkanlıkları, hukuk 

müşavirliği ve müdürlükler yer almaktadır. 

Üniversitenin üst yöneticisi olan Rektör Cumhurbaşkanı tarafından, dekanlar ise 
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Yükseköğretim Kurulunca atanmaktadır. 

Üniversite bünyesinde; 4 fakülte, 1 enstitü, 4 meslek yüksekokulu ve 10 uygulama ve 

araştırma merkezi bulunmaktadır. 

Akademik ve idari personelin sınıf, unvan ve kadro dağılım bilgileri Tablo 1 ve 2’de yer 

almaktadır. 

Tablo 1:Akademik Personel Kadro Durumu 

Unvan Dolu Kadro Sayısı Boş Kadro Sayısı Toplam Kadro Sayısı 

Profesör 41 18 59 

Doçent 43 32 75 

Doktor öğretim üyesi 168 60 228 

Öğretim görevlisi 80 45 125 

Araştırma görevlisi 164 67 231 

                             Toplam 496 222 718 

Tablo 2:İdari Personel Kadro Durumu 

Hizmet Sınıfı Dolu Kadro Sayısı Boş Kadro Sayısı Toplam Kadro Sayısı 

Genel idare 133 174 307 

Sağlık 88 147 235 

Avukatlık 2 0 2 

Eğitim-öğretim 0 0 0 

Teknik  36 28 64 

Yardımcı 35 55 90 

Sözleşmeli 109 4 113 

İşçi 59 3 62 

                            Toplam 462 411 873 

 

Üniversitede 2023 yıl sonu itibarıyla kadrolu akademik, idari (sözleşmeli idari personel 

dahil) ve işçi personel toplamı 958’dir. Ayrıca Üniversitede 1 yabancı uyruklu akademik 

personel çalışmaktadır. 

1.3. Mali Yapı 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’na ekli II sayılı cetvelin, (A) “Özel 

Bütçeli İdareler” bölümünde yer alan Kütahya Sağlık Bilimleri Üniversitesi, Merkezi Yönetim 

Bütçe Kanunu ile verilen hazine yardımı ve öz gelirlerini kullanarak giderlerini finanse 

etmektedir. 
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İdarenin ekonomik sınıflandırma açısından 2023 yılına ait ödenek dağılımı ve yıl sonu 

harcama gerçekleşmelerine ilişkin tablo aşağıdadır. 

Tablo 3:2023 Yılı Bütçe Giderleri Ödenek ve Gerçekleşmesi 

Gider Türü Ödenek (TL) Gerçekleşme (TL) 
Gerçekleşme 

Oranı (%) 

Personel Giderleri 342.092.584,35  342.035.251,26   99,98 

Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet 

Primi Giderleri 
41.375.692,00  41.343.175,38   99,92 

Mal ve Hizmet Alımı Giderleri 33.580.577,00  29.995.999,58   89,33 

Cari Transferler 20.278.386,66  20.273.252,12   99,97 

Sermaye Giderleri 98.000.000,00  66.947.641,40   68,31 

Sermaye Transferleri - - - 

Toplam 535.327.240,01  500.595.319,74   93,51 

2023 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile 347.221.000,00 TL ödenek tahsis edilen 

Üniversite bütçesine yıl içinde 188.106.240,01 TL ödenek eklenmiş ve toplam ödenek 

535.327.240,01 TL’ye ulaşmış olup ödeneğin yaklaşık %93,51’i olan 500.595.319,74 TL 

kullanılmıştır. 

2023 yıl sonu itibarıyla, personel giderlerinde 342.092.584,35 TL ödeneğin 

342.035.251,26 TL’si, sosyal güvenlik kurumlarına devlet primi giderlerinde 

41.375.692,00 TL ödeneğin 41.343.175,38 TL’si, mal ve hizmet alımı giderlerinde 

33.580.577,00 TL ödeneğin 29.995.999,58 TL’si, cari transferlerde 20.278.386,66 TL 

ödeneğin 20.273.252,12 TL’si, sermaye giderlerinde 98.000.000,00 TL ödeneğin 

66.947.641,40 TL’si, harcanmıştır. 

Üniversite tarafından 2023 yılında; Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu, 

Erasmus, Mevlana ve Farabi Değişim Programı, Kalkınma Ajansı destekleri ile Avrupa Birliği 

hibelerinden toplam 4.282.142,56 TL bütçe dışı kaynak kullanılmıştır. 

 

2023 yılı bütçe gelirleri tahmin ve gerçekleşme bilgileri aşağıdaki tabloda yer 

almaktadır. 

Tablo 4:2023 Yılı Bütçe Gelir Tahmin ve Gerçekleşmesi 

Gelir Türü Gelir Tahmini (TL)  Gerçekleşen (TL)  
Gerçekleşme 

Oranı (%)  

Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 475.000,00  5.609.373,36   1180,92 

Alınan Bağış ve Yardımlar  345.384.000,00  505.727.450,00   146,42 

Sermaye Gelirleri - - - 

Diğer Gelirler 1.362.000,00  8.044.513,53   590,64 
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Toplam 347.221.000,00  519.381.336,89   149,58 

Gelirlerden Ret ve İadeler (-) - 141.282,48  - 

Net Toplam 347.221.000,00  519.240.054,41   149,54 

2023 yılı bütçesine göre tahmin edilen bütçe geliri 347.221.000,00 TL olup 

Üniversitenin yıl sonunda net bütçe geliri 519.240.054,41 TL olarak gerçekleşmiştir. 

Dönem faaliyet geliri 605.425.037,46 TL, gelirlerden indirim, iade ve iskonto toplamı 

182.963,12 TL ve faaliyet gideri 561.053.111,06 TL olan Üniversite, 2023 yılını 44.188.963,28 

TL olumlu faaliyet sonucu ile tamamlamıştır. 

Üniversite özel bütçesi dışında bulunan; 

Döner Sermaye İşletmesinin 2023 yılı gelir toplamı 48.620.748,14 TL, gider toplamı 

37.162.409,64 TL olarak gerçekleşmiş ve dönem 11.458.338,45 TL kâr ile tamamlanmıştır. 

1.4. Muhasebe ve Raporlama Sistemi 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun 49’uncu maddesi gereğince 

genel yönetim kapsamındaki kamu idarelerinde uygulanacak muhasebe ve raporlama 

standartları, uluslararası standartlara uygun olarak Hazine ve Maliye Bakanlığı bünyesinde; 

Sayıştay Başkanlığı, Hazine ve Maliye Bakanlığı ve diğer ilgili kuruluş temsilcilerinin 

katılımıyla oluşturulacak olan Devlet Muhasebesi Standartları Kurulu tarafından 

belirlenmektedir. Dolayısıyla genel yönetim kapsamında olan üniversitelerin muhasebe ve 

raporlama standartları Kurul tarafından belirlenen kurallara tabidir. Kamu İdaresi ayrıca adı 

geçen Kanun’un 80’inci maddesinin Hazine ve Maliye Bakanlığına verdiği yetkiye istinaden 

Bakanlığın hazırladığı düzenlemelere tabi olup bu kapsamda çıkarılan Genel Yönetim 

Muhasebe Yönetmeliği’ndeki muhasebe ilkeleri ile hesap planını kullanmakta, mali tabloları 

hazırlamakta ve Merkezi Yönetim Muhasebe Yönetmeliği hükümlerine göre mali işlemlerini 

muhasebeleştirmektedir. 

Özel bütçeli bir idare olan Üniversitede, tahakkuk esaslı muhasebe sistemi 

kullanılmaktadır. Üniversitenin muhasebe işlemleri Merkezi Yönetim Muhasebe 

Yönetmeliği’ne tabi olarak Hazine ve Maliye Bakanlığının Bütünleşik Mali Kontrol Yönetim 

Sistemi Web Tabanlı Otomasyon Sistemi üzerinden yürütülmektedir. 

Kamu İdaresi Hesaplarının Sayıştaya Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe 

Yetkililerinin Bildirilmesi Hakkında Usul ve Esaslar’ın 5’inci maddesi gereğince hesap dönemi 

sonunda Sayıştaya gönderilmesi gereken defter, tablo ve belgelerden denetime sunulanlar 
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aşağıda sayılmakta olup denetim, bunlar ile Usul ve Esaslar’ın 8’inci maddesinde yer alan diğer 

belgeler dikkate alınarak yürütülüp sonuçlandırılmıştır. 

• Birleştirilmiş veriler defteri, 

• Geçici ve kesin mizan, 

• Bilanço, 

• Faaliyet sonuçları tablosu, 

• Öz kaynak değişim tablosu, 

• Bütçelenen ve gerçekleşen tutarların karşılaştırma tablosu, 

• İdare taşınır mal yönetimi ayrıntılı hesap cetveli ile idare taşınır mal yönetim 

hesabı icmal cetveli. 

Denetim görüşü, kamu idaresinin tabi olduğu geçerli finansal raporlama çerçevesi 

kapsamındaki temel mali tablolarından olan bilanço ve faaliyet sonuçları tablosuna verilmiştir. 

2. KAMU İDARESİNİN SORUMLULUĞU 

Denetlenen kamu idaresinin yönetimi, tabi olduğu muhasebe standart ve ilkelerine 

uygun olarak hazırlanmış olan mali rapor ve tabloların doğru ve güvenilir bilgi içerecek şekilde 

zamanında Sayıştaya sunulmasından, bir bütün olarak sunulan bu mali tabloların kamu 

idaresinin faaliyet ve işlemlerinin sonucunu tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir olarak 

yansıtmasından ve ister hata isterse yolsuzluktan kaynaklansın bu mali rapor ve tabloların 

önemli hata veya yanlış beyanlar içermemesinden; kamu idaresinin gelir, gider ve malları ile 

bunlara ilişkin hesap ve işlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere uygunluğundan; 

mali yönetim ve iç kontrol sistemlerinin amacına uygun olarak oluşturulmasından, etkin olarak 

işletilmesinden ve izlenmesinden, mali tabloların dayanağını oluşturan bilgi ve belgelerin 

denetime hazır hale getirilmesinden ve sunulmasından sorumludur. 

3. SAYIŞTAYIN SORUMLULUĞU 

Sayıştay, denetimlerinin sonucunda hazırladığı raporlarla denetlenen kamu idarelerinin 

mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmek, mali rapor ve tablolarının 

güvenilirliğine ve doğruluğuna ilişkin görüş bildirmek, gelir, gider ve malları ile bunlara ilişkin 
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hesap ve işlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere uygunluğunu tespit etmekle 

sorumludur. 

4. DENETİMİN DAYANAĞI, AMACI, YÖNTEMİ VE KAPSAMI 

Denetimlerin dayanağı; 6085 sayılı Sayıştay Kanunu, uluslararası denetim standartları, 

Sayıştay ikincil mevzuatı ve denetim rehberleridir. 

Denetimler, kamu idaresinin hesap ve işlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek ve mali rapor ve tablolarının kamu idaresinin tüm 

faaliyet ve işlemlerinin sonucunu doğru ve güvenilir olarak yansıttığına ilişkin makul güvence 

elde etmek ve mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmek amacıyla yürütülmüştür. 

Kamu idaresinin mali rapor ve tabloları ile bunları oluşturan hesap ve işlemlerinin 

doğruluğu, güvenilirliği ve uygunluğuna ilişkin denetim kanıtı elde etmek üzere yürütülen 

denetimler; uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanması ile risk değerlendirmesi 

yöntemiyle gerçekleştirilmiştir. Risk değerlendirmesi sırasında, uygulanacak denetim 

prosedürlerinin tasarlanmasına esas olmak üzere, mali tabloların üretildiği mali yönetim ve iç 

kontrol sistemleri de değerlendirilmiştir. 

Denetimin kapsamını, kamu idaresinin mali rapor ve tabloları ile gelir, gider ve 

mallarına ilişkin tüm mali faaliyet, karar ve işlemleri ve bunlara ilişkin kayıt, defter, bilgi, belge 

ve verileri (elektronik olanlar dâhil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri oluşturmaktadır. 

Bu hususlarla ilgili denetim sonucunda denetim görüşü oluşturmak üzere yeterli ve uygun 

denetim kanıtı elde edilmiştir. 

5. İÇ KONTROL SİSTEMİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ 

5018 sayılı Kanun uyarınca iç kontrol sistemi; idarenin amaçlarına, belirlenmiş 

politikalara ve mevzuata uygun olarak faaliyetlerin etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde 

yürütülmesini, varlık ve kaynakların korunmasını, muhasebe kayıtlarının doğru ve tam olarak 

tutulmasını, malî bilgi ve yönetim bilgisinin zamanında ve güvenilir olarak üretilmesini 

sağlamak üzere idare tarafından oluşturulan organizasyon, yöntem ve süreçle iç denetimi 

kapsayan malî ve diğer kontroller bütünüdür. 

İç kontrolün işleyişi ile ilgili ayrıntılı hükümler, 26.12.2007 tarihli ve 26738 sayılı 

Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren Kamu İç Kontrol Standartları Tebliği, İç 



T.C. Sayıştay Başkanlığı 

 

Kütahya Sağlık Bilimleri Üniversitesi 2023 Yılı Sayıştay Düzenlilik Denetim Raporu 7 
 

Kontrol ve Ön Mali Kontrole İlişkin Usul ve Esaslar ile Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından 

yayımlanan rehberlerle belirlenmiştir. 2023 yılı denetimi kapsamında, mezkûr mevzuat 

çerçevesinde, Üniversite iç kontrol sistemi aşağıdaki şekilde değerlendirilmektedir: 

Kontrol Ortamı Standartları 

Kurum organizasyon yapısı içerisinde görev, yetki ve sorumluluklar ile yetki devirleri 

ve sınırları konusunda uygulamanın tüm birimlere yaygınlaştırılmamış olması nedeniyle 

eksiklikler bulunmaktadır. İdarede “Kamu Görevlileri Etik Davranış İlkeleri” ile ilgili eğitim 

ve bilgilendirme çalışmaları yeterlidir. Personelin işe alınması, yer değiştirmesi, görevde 

yükselmesi, yeterlilik-performans değerlendirmesi ile disiplin hükümlerine yönelik insan 

kaynakları politikası, tam olarak belirlenmiş ve kurum çalışanlarına duyurulmuştur. Hassas 

görevlere ilişkin prosedürler tam olarak belirlenmiş ve kurum çalışanlarına duyurulmuştur.  

Risk Değerlendirme Standartları  

Stratejik plan, zamanında yayımlanmış ve içerik açısından mevzuata uygundur. İdare 

performans programı içerik olarak mevzuata uygun şekilde hazırlanmış ve zamanında 

yayımlanmıştır. İdare iç kontrol risklerinin tanımlamasıyla ilgili bazı çalışmalar yapmış 

olmakla beraber bu çalışmalar henüz tamamlanmamış olduğundan yeterli değildir. Risklerin 

değerlendirilmesine yönelik çalışma yapılmıştır.  

Kontrol Faaliyetleri Standartları 

İdare tarafından yetkileri belirlemek amacıyla iş akış süreçleri sadece Öğrenci İşleri 

Daire Başkanlığında hazırlanmış ve personele duyurulmuştur ancak tüm birimlere 

yaygınlaştırılmamış olması açısından eksiklikler vardır. İdare tarafından yetki devirleri 

mevzuata uygun yapılmıştır. İdarede yapılan görevlendirmelerde, bunları farklı kişiler arasında 

dağıtılarak “görevler ayrılığı” ilkesine uyulmuştur. İdarece belirlenen risklerin kabul edilebilir 

düzeye indirilmesine yönelik kontrol faaliyetleri ve sorumluları belirlenmiştir. Ön mali kontrol 

sistemi, İç Kontrol ve Ön Mali Kontrole İlişkin Usul ve Esaslar’a uygun olarak kurulmuştur. 

Kamu idaresinin ön mali kontrol yönergesi mevcuttur.  

Bilgi ve İletişim Standartları 

 İdare faaliyet raporu içerik olarak mevzuata uygun hazırlanmıştır. İdarenin Kamu İç 

Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı hazırlanmamıştır.  
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İzleme Standartları 

 İdarenin tüm birimleri tarafından iç kontrol sistemi, İç Kontrol İzleme ve Yönlendirme 

Kurulunun oluşturulmamış olması nedeniyle değerlendirilmemektedir. Kamu İdaresinde iç 

denetim birimi kurulmuş olup 1 iç denetçi kadrosu bulunmakta olup bu kadro doludur. İç 

denetim biriminin iç kontrol sistemine ilişkin denetim çalışması mevcut değildir. 

6. DENETİM GÖRÜŞÜ 

Kütahya Sağlık Bilimleri Üniversitesi 2023 yılına ilişkin yukarıda belirtilen ve kamu 

idaresi tarafından sunulan geçerli finansal raporlama çerçevesi kapsamındaki mali rapor ve 

tablolarının tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir bilgi içerdiği kanaatine varılmıştır. 

7. DENETİM BULGULARI 

Raporda yer alan bulgular, denetimler sonucunda tespit edilen hususlara kamu idaresi 

tarafından verilen cevapların değerlendirilmesi suretiyle düzenlenmiştir. 

A. DENETİM GÖRÜŞÜNÜN DAYANAĞI BULGULAR 

Herhangi bir denetim bulgusu tespit edilmemiştir. 

B. DİĞER BULGULAR 

Bu bölümde, mali rapor ve tablolara verilen görüş ile ilgili olmayan bulgular yer 

almaktadır. 

BULGU 1: Bilimsel Araştırma Projeleri Hakkında Yönetmeliğe Uygun Olmayan 

İş ve İşlemlerin Bulunması 

Üniversite bünyesinde yürütülen bilimsel araştırma projeleri incelendiğinde, Komisyon 

tarafından kabul edilen ve tamamlanan projelerin zamanında YÖKSİS’e girilmediği, projelere 

ait ara raporların süresinde yahut hiç verilmediği, söz konusu eksikliklere rağmen komisyon 

tarafından mevzuatında ifade edilen yaptırımların uygulanmadığı ve özel hesaba aktarılan 

ödeneklerin proje bazında harcama durumu ve hesap özeti ile özel hesaba aktarılan tutarlardan 

yapılan harcamaların ilgili mercilere gönderilmediği görülmüştür. 

26.11.2016 tarih ve 29900 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Yükseköğretim 

Kurumları Bilimsel Araştırma Projeleri Hakkında Yönetmelik’in “Proje raporları” başlıklı 
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8’inci maddesinde, kabul edilen bir projenin yürütücüsünün Komisyona altı ayda bir geçmiş 

dönemdeki çalışmalarla ilgili bilgilerin yer aldığı ara raporu sunacağı, ara raporların Komisyon 

tarafından inceleneceği ve projelerin sonraki dilimleri ile ilgili maddi desteğin devamının 

Komisyonun olumlu görüşüne tabi olduğu, proje yürütücüsünün, protokolde belirtilen bitiş 

tarihini izleyen en geç üç ay içerisinde, araştırma sonuçlarını içeren proje sonuç raporunu 

Komisyon tarafından belirlenen formata uygun olarak sunacağı, 

Anılan Yönetmelik’in “Bilimsel araştırma projelerinin ve kaynak aktarımı desteklerinin 

YÖKSİS’e girilmesi” başlıklı 10’uncu maddesinde ise, Komisyon tarafından kabul edilen ve 

devam eden bilimsel araştırma projeleri ve kaynak aktarımı desteklerine ilişkin bilgiler ile 

Yükseköğretim Kurulu tarafından istenen diğer bilgilerin, projenin kabul tarihini takip eden ve 

tamamlanan projelerin sonuç raporunun verilmesi gereken tarihi takip eden bir ay 

içinde YÖKSİS’e girileceği, YÖKSİS’e veri girişlerinin belirlenen zamanlarda yapılmasını 

takip etme görevi ve sorumluluğunun Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinasyon Birimi 

Koordinatörüne ait olduğu, 

Sözü edilen Yönetmelik’in “Bütçe ödeneklerinin özel hesaba aktarılması” başlıklı 

19’uncu maddesi (d) ve (e) bendinde ise, özel hesaba aktarılan ödeneklerin proje bazında 

harcama durumu ve hesap özetinin her yıl Eylül ve Aralık aylarının son haftasında Strateji ve 

Bütçe Başkanlığına, özel hesaba aktarılan tutarlardan yapılan harcamaların, analitik bütçe 

sınıflandırmasının ekonomik kodlama sistemine uygun olarak her yılın Ağustos ve Aralık ayı 

sonu itibarıyla, takip eden ayın ilk haftasında elektronik Hazine ve Maliye Bakanlığı ile Strateji 

ve Bütçe Başkanlığına gönderileceği, 

Hükümleri düzenlenmiştir. 

Kütahya Sağlık Bilimleri Üniversitesi tarafından hazırlanarak yayınlanan Bilimsel 

Araştırma Projeleri Uygulama Yönergesinin “Yaptırımları” düzenleyen bölümü 35’inci 

maddesinde proje ara raporunun, Komisyonca kabul edilen bir mazeret gösterilmeden 1 aydan 

fazla geciktirilmesi durumunda rapor teslim edilinceye kadar proje yürütücülerinin yürütmekte 

olduğu tüm projelere ait işlemlerin durdurulacağı, yapılan uyarıya rağmen BAP komisyonu 

tarafından kabul edilen bir mazeret bulunmaksızın 15 gün içerisinde ara raporun verilmemesi 

durumunda ise proje çalışmasının iptal edilerek, proje kapsamında satın alınan demirbaşlardan 

bir problemi veya arızası olmayan ve kullanılabilir durumda olanların geri alınacağı ve proje 

yürütücüsünün 2 yıl süre ile BAP Koordinasyon Birimi desteklerinden  faydalandırılmayacağı, 

36’ncı maddesinde ise, proje sonuç raporunun süresi içinde sunulmaması halinde proje 



T.C. Sayıştay Başkanlığı 

 

Kütahya Sağlık Bilimleri Üniversitesi 2023 Yılı Sayıştay Düzenlilik Denetim Raporu 10 
 

yürütücülerinin yürütmekte olduğu tüm projelere ait işlemlerin rapor teslim edilinceye kadar 

durdurulacağı, yapılan uyarıya rağmen BAP komisyonu tarafından kabul edilen bir mazeret 

bulunmaksızın bir ay içerisinde sonuç raporunun teslim edilmemesi halinde ise proje 

çalışmasının iptal edileceği, projenin iptal edilmesi durumunda, proje kapsamında satın alınan 

ve kullanılabilir durumda olan tüm mal ve malzemelerin diğer araştırmalara tahsis edilmek 

üzere geri alınacağı, kullanılabilir durumda olmayan demirbaşların ve kullanılmış tüketim 

malzemelerinin bedellerinin ve iade edilemeyecek diğer harcamaların yasal faizi ile proje 

yürütücüsünden geri alınacağı, bu kapsamda iptal edilen projelerin yürütücüleri 2 yıl süre ile 

BAP Koordinasyon Birimi desteklerinden faydalandırılmayacağı, 

Düzenlemesi yapılmıştır. 

Yukarıda yer verilen mevzuat hükümleri birlikte değerlendirildiğinde, Üniversiteler 

nezdinde yürütülen bilimsel araştırma projeleriyle ilgili iş ve işlemlerin Komisyon aracılığıyla 

yürütüleceği, Komisyon tarafından kabul edilen projelerin yürütücüleri tarafından projeleriyle 

ilgili altı ayda bir ara raporun verilmesi gerektiği, proje süresinin bitişinden itibaren en geç 3 ay 

içerisinde ise proje sonuç raporunun Komisyona sunulacağı söz konusu düzenlemelere aykırı 

hareket eden proje yürütücülerinin ilgili maddeler gereğince yaptırımlara maruz kalacağı, 

projelerle ilgili bilgilerin zamanında YÖKSİS’e girilmesi gerektiği, özel hesaba aktarılan 

ödeneklerin proje bazında harcama durumu ve hesap özeti ile özel hesaba aktarılan tutarlardan 

yapılan harcamaların ilgili mercilere zamanında gönderilmesi gerektiği anlaşılmaktadır. 

Yapılan denetimlerde; 

1. Komisyon tarafından kabul edilen ve devam eden bilimsel araştırma projeleri ve 

kaynak aktarımı desteklerine ilişkin bilgiler ile Yükseköğretim Kurulu tarafından istenen diğer 

bilgilerin YÖKSİS’e zamanında girilmediği, 

2. Özel hesaba aktarılan ödeneklerin proje bazında harcama durumu ve hesap 

özetinin Strateji ve Bütçe Başkanlığına gönderilmediği, 

3. Özel hesaba aktarılan tutarlardan yapılan harcamaların, analitik bütçe 

sınıflandırmasının ekonomik kodlama sistemine uygun olarak Hazine ve Maliye Bakanlığı ile 

Strateji ve Bütçe Başkanlığına gönderilmediği, 

4. Komisyon tarafından kabul edilen projelerin yürütücüleri tarafından projeleriyle 

ilgili altı ayda bir verilmesi gereken ara raporun aşağıdaki tabloda yer verildiği üzere ya hiç 

verilmediği ya da mazeret sunulmaksızın zamanında verilmediği, buna rağmen Bilimsel 
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Araştırma Komisyonu tarafından ilgili Yönergedeki yaptırım maddelerinin proje yürütücüleri 

hakkında işletilmediği, 

Hususları tespit edilmiştir. 

Tablo 5:Ara Raporu Verilmeyen veya Mazeret Sunulmaksızın Geç Verilen Projelerin 

Listesi 

Proje Kodu Proje Adı 
Ara Raporun Sunulması 

Gereken Tarih 
Ara Rapor Sunulan Tarih 

TSA-2020-27 

 

Üç Boyutlu Biyoyazıcıda 

Üretilen Biyodevrenin 

Periferik Sinir Hasarı 

İyileşmesine ve Elektriksel 

İmpuls İletimine Katkısının 

Araştırılması 

 

16.09.2020 

 

12.01.2021 

 

TSA-2021-24 

 

Fibromiyalji sendromunda 

nörobilim ağrı eğitiminin 

etkisi 

 

3.12.2021 

 
- 

TSA-2021-61 

 

Doublecortin Benzeri Kinaz 

1 DCLK1In Meme Normal 

Meme Dokusu Atipisiz 

Hiperplazi Atipik 

Hiperplazi Karsinoma İn 

Situ Ve İnvaziv Duktal 

Karsinomda Ekspresyonu 

 

29.09.2021 

29.03.2022 

29.09.2022 

 

05.04.2022 

12.10.2022 

19.10.2022 

 

TSA-2022-124 

 

Dental İmplantların Serum 

ve Saçta Titanyum, 

Alüminyum, Vanadyum 

Birikimine Etkisi ile 

Hastaların Yorgunluk 

Derecelerinin 

Değerlendirilmesi 

 

30.06.2023 

 

11.07.2023 

 

TTU-2020-30 

 

Kolesteatomlu ve 

Kolesteatomsuz Kronik 

Otitis Media ve 

Nükslerindeki 

Mikrobiyolojik Profilin 

(Biyofilm Oluşumu, Aerob-

Anaerob Bakteriyoloji ve 

Mikoloji) Karşılaştırılması 

 

21.09.2020 

22.03.2021 

20.09.2021 

 

- 

- 

- 

 

TTU-2020-44 

 

Medikal Ozon Tedavisinin 

Ratlarda Femur Kırık 

Kaynamasına Olan 

Etkisinin İncelenmesi 

 

08.03.2021 

07.09.2021 

07.03.2022 

 

- 

- 

- 

 

TTU-2021-55 

 

Ani İşitme Kaybı 

Hastalarında Gen 

Polimorfizmleri Ve 

Bunların Klinik 

Korelasyonları 

 

05.08.2021 

07.02.2022 

08.08.2022 

 

17.09.2021 

20.04.2022 

- 

 

TTU-2022-90 

 

Spontan abortuslar ile 

indüklenmiş abortusların 

plasental T-cadherin 

düzeylerinin 

karşılaştırılması 

 

17.08.2022 

 
- 
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TTU-2022-97 

 

Prenatal irisin 

uygulamasının maternal 

LPS uygulaması ile 

indüklenen beyin hasarına 

ve kognitif fonksiyonlara 

etkisi 

 

14.10.2022 

 
- 

TYL-2022-101 

 

TLR9 ve IRAK4 

Genlerindeki Sekans 

Varyantların Akciğer 

Kanseri Riski ile İlişkisinin 

Belirlenmesi 

 

21.10.2022 

 
- 

TYL-2022-102 

 

CXCR6 ve CXCL16 

Genlerindeki Sekans 

Varyantların Akciğer 

Kanseri Riski ile İlişkisinin 

Belirlenmesi 

 

21.10.2022 

 
- 

TYL-2022-116 

 

İş Yerlerinin Well Standardı 

Mind Zihin Konseptine 

Uygunluğunun Bireylerin 

Tükenmişlik Düzeylerine ve 

İş Tatminine Etkisi 

 

06.04.2023 

06.10.2023 

 

20.09.2023 

 

 

- 

 

TYL-2023-127 

 

Spastik Serebral Palsili 

Çocuklarda Gövde 

Somatoduyusal Fonksiyonu 

ile Gövde Kontrolü ve 

Spinal Düzgünlük 

Arasındaki İlişkinin 

İncelenmesi 

 

04.09.2023 

 

 

 

 

- 

Kamu İdaresi tarafından bulguda yer alan tespite katılınmış, bundan sonraki işlemlerde, ilgili 

süreçlerin takip edilmesi konusunda gerekli hassasiyetin gösterileceği bilgisi verilmiştir. 

Bu itibarla, projeyi bilimsel, teknik, idari, hukuki ve mali yönlerden, mevzuata uygun 

bir şekilde yürütmekten sorumluluğu bulunan proje yürütücülerinin bu sorumluluklarının 

yerine getirilmesi konusunda gerekli özenin gösterilmesi gerekmektedir. 

BULGU 2: Personel Servis Hizmeti Alım İşlerinde Eksik ve Hatalı Hususların 

Bulunması 

Kütahya Sağlık Bilimleri Üniversitesince ihalesi gerçekleştirilen personel servis hizmeti 

alım işi incelendiğinde, yüklenici ile araç sahipleri arasında yapılması ve idareye sunulması 

gerekli olan sözleşmenin İdareye sunulmadığı, kontrol teşkilatınca işçi ücretlerinin ödenmesine 

yönelik yapılması gerekli kontrollerin yapılmadığı, sözleşme konusu iş günlük ifa edilmesi 

suretiyle yapılan sürekli nitelikte bir iş olmasına rağmen yüklenici ile birlikte kontrol teşkilatı 

tarafından tutulması gereken kayıtların günlük olarak tutulmadığı ve iş kapsamında düzenlenen 

sözleşmenin ödeme yeri ve şartları maddesinin üst çerçeve mevzuata uygun düzenlenmediği 

görülmüştür. 
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a) Yüklenici ile araç sahipleri arasında yapılması ve idareye sunulması gerekli 

sözleşmenin sunulmaması  

Personel servis taşımacılığı ihalesi kapsamında mevzuat gereği idareye sunulması 

gereken sözleşmenin sunulmadığı görülmüştür. 

30.09.2020 tarih ve 31260 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Hizmet Alımı İhaleleri 

Uygulama Yönetmeliği’nin eki Ek-8’de yer alan Hizmet İşleri Genel Şartnamesi’nin “Alt 

yükleniciler” başlıklı 18’inci maddesinin sekizinci fıkrasında, personel taşıma hizmetlerinde 

kullanılacak mülkiyeti yükleniciye ait olmayan her bir aracın sahibi ile yüklenici arasında ihale 

konusu personel taşıma işine ilişkin olarak yazılı sözleşme yapılacağı ve bu sözleşmenin işe 

başlama tarihinden önce idareye sunulmasının zorunlu olduğu, işin devamı sırasında araçların 

değiştirilmesi veya mevcut araç sayısının artırılması halinde bu araçların sahipleri ile de aynı 

şekilde yazılı sözleşme yapılarak taşıma hizmetine başlamadan önce bu sözleşmelerin de 

idareye sunulması gerektiği, yüklenici ile araç sahibi arasında yapılacak sözleşmede işin adı, 

süresi, sözleşme bedeli ve ödeme şartları ile tarafların hak ve yükümlülüklerin belirtilmesi 

gerektiği hususları düzenlenmiştir. 

Mezkûr Şartnamenin 18’inci maddesinin dokuzuncu fıkrasında da İdarenin yükleniciye 

hakediş ödemesi yapabilmesi için yüklenici ile araç sahibi arasındaki sözleşme hükümleri 

dikkate alınarak hesaplanacak tutarın araç sahibine ödendiğini gösteren banka dekontunun veya 

makbuzunun ya da yükleniciden bir önceki hakediş dönemine ait herhangi bir alacağının 

bulunmadığına ilişkin araç sahibince imzalanmış yazılı beyanın idareye verilmesi zorunlu 

olduğu hükme bağlanmıştır. 

Yukarıda yer verilen mevzuat hükümlerinden, personel taşıma ihalelerinde çalıştırılacak 

servis araçları arasında yükleniciye ait olmayan araçların bulunması halinde bu araçların 

sahipleri ile yüklenici arasında yazılı bir sözleşmenin yapılması ve yükleniciye hakediş ödemesi 

yapılabilmesi için bu sözleşmenin de İdareye sunulmasının zorunlu olduğu anlaşılmaktadır. Söz 

konusu sözleşmelerin İdareye sunulmaması halinde ise İdare hakediş ödemesi aşamasında 

yüklenici ile araç sahipleri arasında ne kadarlık bir alacak borç ilişkisi olduğunu bilemeyecektir 

ve bu durumda hakediş ödemesi yapamayacaktır. 

Yapılan denetimlerde, 2022/1176292 İhale Kayıt Numaralı Personel Taşıma Hizmet 

Alımı İşinde, servis güzergâhlarında çalıştırılan bazı araçların yüklenicinin mülkiyetinde 

bulunmadığı dolayısıyla araç sahipleri ile yüklenici arasında sözleşme yapılması gerektiği 
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anlaşılmakla birlikte İdareye sunulması gerekli olan bu sözleşmelerin İdareye sunulmadığı 

tespit edilmiştir. 

"Kamu idaresi cevabında, her ne kadar Yüklenici firmadan araç ruhsat suretlerinin 

talep edildiğini ve temin edilerek ihale dosyasına konulduğunu, ruhsatlardan da görüleceği 

üzere ihale konusu dört aracın mülkiyeti yüklenici Mustafa ŞEN'e ait olduğunu, Yüklenici 

firmanın çalıştırdığı araçların mülkiyet sahibi olması nedeniyle sözleşme istenilmediğini ifade 

etmişse de yapılan denetimde ihale işlem dosyası içerisinde söz konusu işin yürütülmesinde 

kullanılan araçların ikisinin Yüklenicinin kendisine ait olmadığı görülmüş olup söz konusu iki 

araca ait Yüklenici ile araç sahibi arasında bulunması gereken sözleşmelerin İdareye sunulması 

gerekmektedir.” 

Bu itibarla, belirtilen mevzuat hükmüne riayet edilerek yüklenici ile araç sahipleri 

arasında imza edilecek sözleşmelerin İdare tarafından aranması ve İdareye sunulmasının 

sağlanması gerekmektedir. 

b) Kontrol teşkilatınca işçi ücretlerinin ödenmesine yönelik yapılması gerekli 

kontrollerin yapılmaması 

İdarece gerçekleştirilen ihale ve hakedişlerin incelenmesi neticesinde, personel istihdam 

edilen ihaleye ilişkin İdare bünyesinde kurulan kontrol teşkilatınca işçi ücretlerinin ödendiğine 

yönelik yapılması gereken kontrollerin yapılmadığı görülmüştür. 

30.09.2020 tarih ve 31260 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Hizmet Alımı İhaleleri 

Uygulama Yönetmeliği’nin eki Ek-8’de yer alan Hizmet İşleri Genel Şartnamesi’nin 

“Çalışanların özlük hakları” başlıklı 38’inci maddesinin ikinci fıkrasında, kontrol teşkilatının, 

yüklenici veya alt yüklenici tarafından istihdam edilen işçilerin ücretlerinin tam ve zamanında 

ödenip ödenmediğini her ay resen kontrol etmekle ayrıca bu konuda kendisine ulaşan 

başvuruları (talep ve ihbarları) ivedilikle değerlendirmekle yükümlü olduğu; 

Anılan maddenin üçüncü fıkrasında, yüklenicinin hakediş istemesi üzerine, bu istek ve 

hakedişin ödeneceği tarih (yaklaşık olarak), şantiye şefliği, işyeri ilan tahtası veya işçilerin toplu 

bulunduğu yerler gibi işçilerin görebileceği yerlere yazılı ilan asılmak suretiyle duyurulacağı 

ve ilanın yapıldığı hususunun kontrol teşkilatının ve yüklenici veya vekili ile işçi temsilcisinin 

imzaladıkları bir tutanakla tespit edilerek ilgili tutanağın bir kopyasının hakedişin yapılacağı 

ödeme yerine gönderileceği, 
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Maddenin devamında ise personel alacaklarının kontrol edilebilmesi için yüklenici, 

teknik ve yönetici personeli ile işçilerine yaptığı ödemelerin bordrolarından birer kopyasını, 

bordroların düzenlenmesi tarihinden başlayarak en çok bir ay içinde, kontrol teşkilatına verecek 

ve bu bordrolarda teknik ve yönetici personel ile işçilerin sanatları ve çalıştıkları yerler, ad ve 

soyadları ile doğum yerleri ve tarihlerinin belirtileceği ve bordrolarda yüklenicinin veya 

vekilinin imzasının bulunacağı, 

Hüküm altına alınmıştır. 

Yukarıda yer verilen hükümler uyarınca kontrol teşkilatının, yüklenici tarafından 

istihdam edilen veya ettirilen işçilerin ücretlerinin tam ve zamanında ödenip ödenmediği 

hususunda kontrol yükümlülüğünün bulunduğu ve bu yükümlülüğü resen her ay tatbik etmesi 

gerektiği, ayrıca kontrol teşkilatının işin yüklenicisine yapılacak hakediş ödemesi öncesinde 

işçilerin görebileceği veya haberdar olabileceği şekilde yükleniciye hakediş ödemesinin 

yapılacağına dair bir bilgilendirmeyi işçilere yapmış olması gerektiği ve bu bilgilendirmeyi bir 

tutanakla tevsik ederek ilgili hakediş ödemesinin yapılacağı yere göndermesi gerektiği gibi belli 

başlı görev ve sorumlulukları olduğu anlaşılmaktadır. 

Yapılan denetimlerde, 2022/1176292 ihale kayıt numaralı Personel Taşıma Hizmet 

Alımı işinde kontrol teşkilatınca, yüklenici veya alt yükleniciler tarafından istihdam edilen 

işçilerin ücretlerinin ödenip ödenmediğine yönelik kontrollerin yapılmadığı görülmüştür. 

Ayrıca kontrol teşkilatınca, hakediş ödemelerinden önce yükleniciye hakediş ödemesi 

yapılacağına dair işçilere yönelik herhangi bir bilgilendirmenin yapılmadığı, bunu tevsik edici 

bir belgenin ilgili hakediş ödemesi yapacak olan birime gönderilmediği tespit edilmiştir.  

Kamu idaresi cevabında, tespit edilen eksikliklerin giderildiği, takip edilen yıla ait yeni 

yapılan ve halihazırda devam eden iş kapsamında söz konusu eksikliklere titizlikle riayet 

edildiği ifade edilmiştir. 

Bu itibarla, söz konusu husus yükleniciler ile işçiler arasında doğabilecek ücret 

ihtilaflarında İdareyi üst işveren olarak ileride yükümlülük altına sokabilecek bir durum 

olduğundan sözleşme sürecinde görev alan kontrol teşkilatında görevli personelin mevzuat 

hükümlerine uygun şekilde gerekli kontrolleri yapması gerekmektedir.  

c) Sözleşme konusu iş günlük ifa edilmesi suretiyle yapılan sürekli nitelikte bir 

iş olmasına rağmen yüklenici ile birlikte kontrol teşkilatı tarafından tutulması gereken 

kayıtların günlük olarak tutulmaması 
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İdarece gerçekleştirilen ihalelerin incelenmesi neticesinde, personel ve öğrenci taşıma 

hizmet alımı kapsamında alınan hizmetin sözleşme ve eklerine ve iş programına uygun olarak 

yapılmasını temin ve bunun kontrolü için yüklenici ile birlikte kontrol teşkilatı tarafından 

tutulması gereken kayıtların günlük olarak tutulması gerektiği halde bu kayıtların günlük olarak 

tutulmadığı görülmüştür.  

30.09.2020 tarih ve 31260 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Hizmet Alımı İhaleleri 

Uygulama Yönetmeliği’nin eki Ek-8’de yer alan Hizmet İşleri Genel Şartnamesi’nin “ilgili 

kayıtlar” başlıklı 34’üncü maddesinde işyerinde, işin sözleşme ve eklerine ve iş programına 

uygun olarak yapılmasını temin ve bunun kontrolü için idarenin sözleşmesinde belirlediği 

kayıtların, yüklenici ile birlikte kontrol teşkilatı tarafından tutulacağı, sözleşme konusu işin, 

belli bir hizmetin dönemler halinde ( günlük, haftalık, vs ) ifa edilmesi suretiyle yapılan sürekli 

nitelikte bir iş olması halinde ise, yukarıda sözü edilen kayıtların bu dönemler itibariyle 

tutulacağı ve kayıtlara itirazın da kayıtların tutulduğu sırada yapılacağı hüküm altına alınmıştır. 

Ayrıca mezkûr Şartnamenin “Hakediş ödemeleri” başlıklı 42’nci maddesi birinci 

fıkrasında ise yüklenici tarafından yapılan işin bedelinin sözleşmedeki kayıtlara ve sözleşmenin 

ödemeye ilişkin hükümleri çerçevesinde kendisine ödeneceği hükme bağlanmıştır. 

Yapılan denetimlerde, günlük olarak ifa edilmesi suretiyle yapılan sürekli bir iş 

olmasına rağmen 2022/1176292 ihale kayıt numaralı Personel Taşıma Hizmet Alımı İşi 

kapsamında yüklenici ile birlikte kontrol teşkilatı tarafından tutulması gereken kayıtların 

günlük olarak tutulmadığı, bu kayıtların aylık olarak tutulduğu tespit edilmiştir. Bu durumda 

hakediş ödemelerine esas günlük tutulması gereken kayıtların günlük tutulmaması hizmetin tam 

ve eksiksiz bir şekilde alınıp alınmadığının kontrolünde zafiyete sebebiyet verebilecektir. 

Kamu idaresi cevabında, kontrol teşkilatı tarafından tutulması gereken kayıtların günlük 

olarak tutulmaya başlandığı ve ihale işlem dosyasına söz konusu kayıtların konulduğu ifade 

edilmiştir. 

Bu itibarla, bulgu metninde ifade edilen eksikliklerin giderilmesi gerekmektedir. 
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